
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 10. prosince 2020 

Č. j.: MZP/2020/130/1050 

Sp. zn.: ZN/MZP/2020/130/373 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 4. prosince 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Konkrétně požadujete poskytnout tyto informace: 

Na oficiálním webu Ministerstva životního prostředí je aktuálně ke čtení text s názvem „Vyjádření 

ministra životního prostředí Richarda Brabce k únikům škodlivých látek do Bečvy“. Mimo jiné se v 

něm uvádí: Od 20. září máme potvrzené tři úniky škodlivých látek v nadlimitních koncentracích 

do Bečvy z areálu Tesly Rožnov – kyanidy, nikl a dusitany. … V souvislosti s druhým a třetím 

případem již vede správní řízení úřad v Rožnově pod Radhoštěm, a to se dvěma firmami z areálu 

Tesly Rožnov. 

Žádám o zaslání textu, který pan ministr citoval. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Pan ministr ve svém vyjádření komentoval telefonickou informaci přímo od pana starosty Rožnova 

pod Radhoštěm, kterou dostal dne 2. prosince 2020 cestou do Valašského Meziříčí, a které nebyl 

důvod nevěřit. Tato informace se však nakonec ukázala jako nepřesná. Na webu byl text opraven, 

a to v duchu vyjádření mluvčí městského úřadu v Rožnově, která médiím sdělila, že úřad v 

souvislosti s říjnovým únikem niklu šetří podnět na porušení kanalizačního řádu.  

 

S pozdravem 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz

